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Ferie zimowe to wymarzony czas dla dzieci. Jak co roku nasza placówka 
zorganizowała wiele ciekawych zajęć, które rozpoczęły się 3 lutego. Chętne dzieci spotykały 
się przez dziesięć dni codziennie. Był to bardzo miły czas, spędzony  w aktywny sposób.                
Z inicjatywy Pana Wójta Adama Piaśnika program ferii, został tak ułożony, aby wszystkie 
chętne dzieci miały możliwość z niego skorzystać. Wszystkie placówki zostały wyposażone 
w potrzebne materiały do zajęć dla dzieci, oraz sprzęt do gier zespołowych tj.”piłkarzyki”              
i „stoły tenisowe”.  Zajęcia zorganizowane przez wychowawców cieszyły się dużym 
zainteresowaniem.   

 
Program ferii był bogaty w wiele różnorodnych zajęć: muzycznych, plastycznych, 

ruchowych, wychowawczo- profilaktycznych, informatycznych, kulinarnych, teatralnych, 
zorganizowanych przez wychowawców. Oprócz naszej instytucji, zajęcia odbywały się także 
w innych placówkach:  

 Powiatowej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Jerzmanowicach, 
 Wiejskim Domu Kultury w Racławicach, 
 Powiatowej i Gminnej Bibliotece Publicznej– Filia Racławice, 
 Gminnym Ośrodku Kultury – Filia w Przegini i CKNO, 
 Powiatowej i Gminnej Bibliotece Publicznej– Filia w Przegini, 
 Ferie zimowe z GOK-iem i Biblioteką w Sąspowie, 
 Gminnym Ośrodku Kultury – Filia w Łazach, 
 Zespole Szkół w Jerzmanowicach, 
 Szkole Podstawowej w Sąspowie, 
 Szkole Podstawowej w Szklarach, 
 Szkole Podstawowej w Racławicach, 
 Zespole Szkół w Przeginii, 
 Szkole Podstawowej w Czubrowicach, 
 Szkole Podstawowej w Gotkowicach. 

 
Tegoroczne ferie odbywały się w okresie przygotowań do dnia św. Walentego. 

Uczniowie chętnie zaangażowali się w zorganizowanie poczty walentynkowej, przygotowali 
wiele wróżb mających na celu przepowiedzenie imienia przyszłego wybranka/wybranki serca. 
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Nie obyło się także bez spotkania z ciekawym człowiekiem - podróżnikiem, 
przewodnikiem Jerzym Bogusławem Nowakiem. Podróżnik odwiedził trzy miejscowości              
w naszej gminie i spotkał się z młodzieżą, której ciekawie opowiadał o swoich podróżach.                                 
W  Racławicach – pięknie mówił o Himalajach, w Przegini - opowiadał o krainie Inków, a w 
naszej świetlicy  wspominał  o wyprawie na Syberię. Jeśli te spotkania obudziły w dzieciach 
pragnienie podróżowania, to takie właśnie miały przesłanie. W ostatni dzień ferii odbyliśmy 
wycieczkę do Krakowa. Wycieczka, co prawda nie w Himalaje, czy na Syberie, lecz   cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. Aż 90 dzieci z terenu całej Gminy Jerzmanowice – Przeginia 
wyruszyło na wycieczkę 14 lutego 2014. 

 

 

 

 

 

Wyjazd był zorganizowany przez przewodników PTTK. Wychowankowie świetlicy z 
Jerzmanowic wraz z grupą uczniów z Gotkowic, Szklar, Łaz, Przegini , Sąspowa, Czubrowic 
i Racławic wspólnie wędrowali śladami Józefa Piłsudzkiego. Były to miejsca związane z 
tworzeniem i wymarszem Pierwszej Kampanii kadrowej J.Piłsudskiego. Z Jerzmanowic 
wyruszyliśmy o godz. 8:00 , a w Krakowie byliśmy na godz. 9:00 . Spotkaliśmy się tam z 
przewodnikiem pod Pomnikiem J.Piłsudskiego - Budynku Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół” (członkowie Sokoła w liczbie ok.1000 weszli w skład słynnej Brygady Legionów 
Polskich) . Obejrzeliśmy salę gimnastyczną oraz muzeum. Następnie udaliśmy się  na Błonia 
Krakowskie, później na Oleandry (miejsce wymarszu w bój Pierwszej Kampanii Kadrowej 
J.Piłsudskiego). Zwiedziliśmy również Dom im. J.Piłsudskiego – Muzeum Czynu 
Niepodległościowego, Park Jordana, gdzie przewodnik zapoznał nas z ciekawą historią tego 
miejsca i Stadion „Cracovia” im. J.Piłsudskiego. Z przystanku naprzeciwko stadionu 
przejechaliśmy w kierunku Woli Justowskiej do ul. Hoffmana i tą ulicą na Kopiec Kościuszki 
u podnóża którego czekał na nas pyszny poczęstunek. Tam także zwiedziliśmy muzea oraz 
siedzibę radia RMF-FM. Na zakończenie zatrzymaliśmy się w McDonaldzie, by nieco 
odpocząć, posilić się i zregenerować siły przed powrotem do domu. 
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Niecodzienną formą zajęć okazało się również połączenie dwóch pasji- muzyki                    
i plastyki. Zajęcia te odbyły się pod hasłem.„Muzyka kolorem malowana” . Było to 
połączenie fantazji i wielu innych zmysłów naszych uczniów. Podczas słuchania utworów 
granych przez panią Neonilę Piekarz, dzieci miały za zadanie namalować obraz do muzyki. 
Stworzono wernisaż  kolorowych prac dzieci, które uświetniają pomieszczenia  i korytarz 
świetlicy.  

 

Dzieci uczyły się również grać na pianinie. 

 

Uczniowie chętnie korzystali z zaproponowanych form aktywności. Dodatkową 
atrakcją były liczne konkursy, m.in. turniej tenisa stołowego, bilardowy, piłkarzyków, mistrz 
„Państw i miast”, „Memory”, „Najszybszego układania puzzli”, turniej „Chińczyka”, oraz 
Quiz „Słynni Polacy”. W trakcie ferii nie zabrakło też czasu na bal karnawałowy. W trakcie 
zabawy odbył się konkurs na najoryginalniejszą maskę karnawałową. Wszystkim 
uczestnikom ferii dopisywał dobry humor i nie opuszczał ich ani na moment. Czas spędzony 
wspólnie z rówieśnikami pozostanie na długo w naszej pamięci. 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

Zapraszamy do galerii zdjęć:  
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Ferie w Łazach 
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